

Algemene informatie

Aanbesteding: Accountantsdiensten voor de ODGM
Aanbestedende Dienst: Omgevingsdienst Groene Metropool
Referentie: -
Toelichting: -

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage 2 Concept Overeenkomst Accountantsdiensten

Vraag:

Artikel 4 lid 3 van de concept overeenkomst sluit een opzegmogelijkheid voor de opdrachtgever expliciet uit, waardoor de wettelijke opzegmogelijkheid voor Opdrachtnemer ex artikel 7:408 BW wordt beperkt. Bovendien is het binnen de accountancysector gebruikelijk dat zowel de opdrachtgever als opdrachtnemer te allen tijde de mogelijkheid heeft de opdracht (tussentijds) te beëindigen zonder opzegtermijn (zie ook artikel 12 van Bijlage 3 model algemene voorwaarden van de NBA). Een dergelijke bepaling is noodzakelijk aangezien gedurende de looptijd van de overeenkomst feiten en omstandigheden dusdanig kunnen veranderen waardoor het voor opdrachtgever dan wel opdrachtnemer niet mogelijk is de opdracht voort te zetten. Een wijziging van de feiten en omstandigheden zou voor opdrachtnemer bijvoorbeeld kunnen resulteren in een strijdigheid met de voor accountants geldende wet- en regelgeving waardoor deze genoodzaakt wordt de opdracht te beëindigen. Uiteraard is het in het belang van de opdrachtgever en (de uiteindelijke) opdrachtnemer dat de overeenkomst gedurende de volledige looptijd in stand blijft en zal een opzegging uitsluitend plaatsvinden als ultimum remedium.

Met inachtneming van bovenstaande verzoeken wij u dit artikel als volgt te wijzigen en daarmee aan te sluiten bij hetgeen binnen onze sector gebruikelijk is: "Opdrachtgever en Opdrachtnemer kunnen te allen tijde (tussentijds) de Overeenkomst onmiddellijk opzeggen zonder inachtneming van een opzegtermijn door middel van een schriftelijke kennisgeving aan de andere partij. Als de Overeenkomst eindigt voordat de opdracht is voltooid, is de Opdrachtgever het honorarium verschuldigd overeenkomstig de door Opdrachtnemer opgegeven uren voor werkzaamheden die ten behoeve van de Opdrachtgever zijn verricht." Stemt u daarmee in?

Antwoord:

De aanbestedende dienst neemt uw verzoek niet over. Aanbestedende dienst zal de tekst aanpassen als volgt en zal worden verwerkt in de definitieve overeenkomst: Opdrachtnemer kan de Overeenkomst opzeggen indien diens beroepswet- en/of regelgeving daartoe verplichten, zulks met inachtneming van de zorgplicht van Opdrachtnemer en zal hierbij een opzegtermijn van minimaal 6 maanden in acht nemen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

23 jul 2026

Ref.nr.
2

Percelen:

P1 Accountantsdiensten voor de ODGM

Onderwerp:

Bijlage 2 Concept Overeenkomst Accountantsdiensten

Vraag:

In artikel 4 lid 1 is sprake van een eenzijdig besluit tot verlenging van de overeenkomst. Gezien de totale beoogde maximale looptijd 7 jaar bedraagt is het in onze optiek proportioneel de opdrachtnemer de mogelijkheid te hebben een verlenging te weigeren. Onder omstandigheden kan in redelijkheid niet van ons verwacht worden in te stemmen met een verlenging. Wij stellen voor aan artikel 4 lid 1 de volgende zin toe te voegen: "Het staat Opdrachtnemer vrij deze verlenging te weigeren." Gaat u daarmee akkoord?

Antwoord:

Aanbestedende dienst is hiermee niet akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

23 jul 2026

Percelen:

P1 Accountantsdiensten voor de ODGM

Ref.nr.
3

Onderwerp:

Bijlage 8 Controleprotocol ODGM - concept

Vraag:

In paragraaf 3.1 van 'Bijlage 8 Controleprotocol ODGM - concept' is aangegeven dat voor de goedkeuringstolerantie "De percentages worden genomen van de totale begrote programmalasten na laatste begrotingswijziging.". Dit is niet in lijn met de eisen van BADO. Mogen wij ervan uitgaan dat als grondslag de gerealiseerde lasten (exclusief de toevoegingen aan de reserves) gelden?

Antwoord:

Ja, hier kunt u vanuit gaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

23 jul 2026

Percelen:

P1 Accountantsdiensten voor de ODGM

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage 2 Concept Overeenkomst Accountantsdiensten

Vraag:

In artikel 4 lid 1 van de concept overeenkomst is sprake van verlenging met maximaal 2 maal 1 jaar. Dit lijkt strijdig met hetgeen in de volgende zin is opgenomen en hetgeen is opgenomen in paragraaf 3.1 (pag 8) van de aanbestedingsleidraad. Klopt onze conclusie dat deze zinsnede moet zijn maximaal 2 maal 2 jaar?

Antwoord:

Hier hoort te staan een verlenging van 2 x 2 jaar. Dit zal worden aangepast in de definitieve overeenkomst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

23 jul 2026

Percelen:

P1 Accountantsdiensten voor de ODGM

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

In de aanbestedingsleidraad wordt op pagina 9 verbijzonderde interne controle genoemd. Is deze functie reeds ingericht en wekt deze op basis van een jaarplan? Als dat laatste het geval is, dan ontvangen wij graag een afschrift van dit jaarplan.

Antwoord:

Nee, deze functie is nog niet ingericht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

23 jul 2026

Percelen:

P1 Accountantsdiensten voor de ODGM

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 3 Model Algemene Voorwaarden NBA 2017 Versie 2

Vraag:

Bent u bereid de volgende bepalingen op te nemen als toevoeging op artikel 5 van de Algemene Voorwaarden:

Lid 6:

"Opdrachtnemer is verplicht de door of namens Opdrachtgever verstrekte Bescheiden en informatie geheim te houden tegenover derden die niet bij de uitvoering van de Opdracht zijn betrokken, tenzij enig wettelijk voorschrift of rechterlijke uitspraak Opdrachtnemer tot bekendmaking noopt.

Het voorgaande verhindert niet vertrouwelijk collegiaal overleg binnen de organisatie van Opdrachtnemer, voor zover Opdrachtnemer zulks voor een zorgvuldige uitvoering van de Opdracht of ter zorgvuldige voldoening aan een wettelijke of beroepsplicht noodzakelijk acht. Evenmin verhindert het voorgaande alinea van dit artikel de mogelijkheid voor Opdrachtnemer Bescheiden en informatie betreffende de Opdrachtgever te verstrekken aan: (i) de dochterondernemingen van Opdrachtnemer en hun personeel; (ii) andere leden van het internationale netwerk van Opdrachtnemer en hun personeel; en/of (iii) andere partijen, die ondersteunend zijn ten behoeve van Opdrachtnemer' administratie of infrastructuur ten behoeve van: (a) het verrichten van cliënt-, en opdrachtacceptatieprocedures; (b) conflictbeoordeling van interne risico's en onafhankelijkheid; en/of (c) het onderhouden van kwaliteitsnormen en professionele normen ten aanzien van de Werkzaamheden of diensten."

Lid 7:

"Opdrachtnemer en zijn Medewerkers zijn, indien zij voor zichzelf optreden in een tucht-, civiele-, arbitrale-, bestuursrechtelijke- of strafprocedure, gerechtigd de Bescheiden, gegevens en informatie waarvan bij de uitvoering van de Opdracht kennis is genomen aan te wenden. Tevens is Opdrachtnemer gerechtigd de Bescheiden, gegevens en informatie te verstrekken aan zijn accountants, advocaten en verzekeraars en eventuele andere door hem in dit kader in te schakelen adviseurs."

Lid 8:

"De enkele omstandigheid dat een ander dan Opdrachtgever de beschikking krijgt over rapporten, adviezen, opinies of andere uitingen van Opdrachtnemer, heeft niet tot gevolg dat jegens die ander een zorgplicht of professionele relatie ontstaat of dat enige (toekomstige) aansprakelijkheid jegens die ander door Opdrachtnemer wordt aanvaard. Dit betekent dat wanneer kopieën van rapporten, adviezen, opinies of andere uitingen van Opdrachtnemer (of daarvan afgeleide informatie) door Opdrachtgever (of personen waarvoor Opdrachtgever verantwoordelijk is) aan derden worden verstrekt, Opdrachtnemer geen enkele zorgplicht of aansprakelijkheid heeft jegens deze derden dan wel jegens opvolgende ontvangers van die kopieën. Opdrachtgever is gehouden richting derden kenbaar te maken dat er geen rechten kunnen worden ontleend aan de door Opdrachtnemer opgestelde Bescheiden en vrijwaart Opdrachtnemer voor eventuele aanspraken van derden, inclusief de in dat verband door Opdrachtnemer te maken kosten."

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat niet mee in uw voorstel

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

23 jul 2026

Percelen:

P1 Accountantsdiensten voor de ODGM

Ref.nr.
7

Onderwerp:

Aangeleverde stukken

Vraag:

In de aangeleverde stukken ontbreken de jaarstukken van ODRN. Kunnen deze alsnog worden toegevoegd?

Antwoord:

Gevraagde stukken worden toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

23 jul 2026

Percelen:

P1 Accountantsdiensten voor de ODGM

Ref.nr.
8

Onderwerp:

art 4.1 OVK

Vraag:

De Overeenkomst start op de datum dat de Overeenkomst door partijen is ondertekend en eindigend van rechtswege op 31 december 2029. De Opdrachtgever kan tot uiterlijk drie maanden vóór afloop van de Overeenkomst schriftelijk eenzijdig besluiten tot verlenging van de Overeenkomst met maximaal 2 maal 1 jaar tegen gelijkwaardige voorwaarden. In geval van maximale verlenging eindigt de Overeenkomst van rechtswege op 31 december 2033.

Wordt hier bedoeld maximaal 2 maal 2 jaar?

Antwoord:

Hier hoort te staan een verlenging van 2 x 2 jaar. Dit zal worden aangepast in de definitieve overeenkomst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

23 jul 2026

Percelen:

P1 Accountantsdiensten voor de ODGM

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Algemeen: Interne beheersing ODGM

Vraag:

Graag krijgen wij inzicht in hoe uw (verbijzonderde) interne controle is ingericht om zodoende een beter passende inschrijving te doen. Kunt u aangeven hoe dit binnen uw organisatie is vormgegeven? Graag ontvangen wij in dit kader:

- hoe is/ wordt de functie VIC ingevuld (teaming, plaats in organisatie ed)
- interne controle plan 2026 met daarin een beschrijving van de werkzaamheden en de planning.

Antwoord:

Interne Controle is integraal ingericht in de bedrijfsvoeringssystemen door middel van inrichting van procuratie, workflows met signalering en een passende functiescheiding. Daarnaast worden op dit moment alle werkprocessen en procedures voor ODGM vastgelegd in Manual Master. De verdere invulling van Interne Controle en een Intern Controle plan moet nog gerealiseerd worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

23 jul 2026

Percelen:

P1 Accountantsdiensten voor de ODGM

Ref.nr.

Onderwerp:

10

Financieringssysteem

Vraag:

Kunt u een toelichting geven op de financieringswijze tussen de deelnemende gemeenten en de ODGM? (input financiering/ outputfinanciering/ alternatieve wijze)

Antwoord:

De financieringswijze tussen de gemeentelijke/provinciale partners en ODGM is gebaseerd op output financiering. Voor de jaren 2026 en 2027 is bestuurlijk besloten dat de gehanteerde tarieven en financieringsstructuur bij de output financiering nog zijn gebaseerd op de voormalig ODRN en ODRA methodes voor de resp. voormalig ODRN-partners en ODRA-partners. Vanaf 2028 zal gewerkt gaan worden met een geharmoniseerde financieringssysteem. Onderzoek hiernaar is in volle gang en moet leiden tot besluitvorming tegen eind 2026.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

23 jul 2026

Percelen:

P1 Accountantsdiensten voor de ODGM

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Algemeen: Begroting 2026

Vraag:

Is er inmiddels een begroting beschikbaar? Zo ja, dan ontvangen we deze graag.

Antwoord:

Ja, deze is beschikbaar en wordt toegevoegd als bijlage aan de aanbesteding

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

23 jul 2026

Percelen:

P1 Accountantsdiensten voor de ODGM

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Planning

Vraag:
Wanneer zijn de jaarstukken gereed voor de jaarrekeningcontrole van de accountant?

Antwoord:
Medio februari

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
23 jul 2026

Percelen:
P1 Accountantsdiensten voor de ODGM

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Inzicht in de organisatie

Vraag:
Over welke kwaliteitscertificaten beschikt uw organisatie?

Antwoord:
RvA NEN ISO/IEC 17025

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
23 jul 2026

Percelen:
P1 Accountantsdiensten voor de ODGM

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Inzicht in de organisatie

Vraag:

Welke taken van de GR zijn aan derden uitbesteed en welke zekerheidscertificaten krijgt u hiervoor, waaronder controleverklaringen of een ISAE verklaring bv.

Antwoord:

Er zijn geen taken uitbesteed aan derden

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

23 jul 2026

Percelen:

P1 Accountantsdiensten voor de ODGM

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Op te vragen stukken

Vraag:

Graag ontvangen we het interne controleprogramma en een verslag van de interne controles voor de rechtmatigheid en de getrouwheid, als deze er is. Graag ontvangen we ook een IC verslag van het jaar 2025 (ODRA + ODRN).

Antwoord:

Controleprogramma is niet aanwezig voor de ODRA. Voor de ODRN zal worden toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten. Voor rechtmatigheid en getrouwheid wordt verwezen naar de incontrolé statement in de jaarrekening van beide organisaties.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

24 jul 2026

Percelen:

P1 Accountantsdiensten voor de ODGM

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Op te vragen stukken

Vraag:

Graag ontvangen wij van u stukken waarin de missie, visie, strategie, doelen en besturingsfilosofie van de omgevingsdienst in staan. Ook ontvangen we graag een organogram. Tevens ontvangen we graag de definitieve tekst van de gemeenschappelijke regeling zelf.

Antwoord:

Gevraagde informatie is terug te vinden op de site van de aanbestedende dienst : www.odgm.nl

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

23 jul 2026

Percelen:

P1 Accountantsdiensten voor de ODGM

Ref.nr.
17

Onderwerp:

Op te vragen stukken

Vraag:

Graag ontvangen wij van u de jaarstukken 2025 (ODRN), de tussentijdse rapportage 2026 en de managementletter 2025 (ODRA).Tevens ontvangen we graag het normenkader.

Antwoord:

jaarstukken 2025 (ODRN) zal worden toegevoegd, tussentijdse rapportage 2026 is te vinden via link: <https://www.odgroenemetropool.nl/over-ons/bestuurlijke-agenda-vergaderstukken/>

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

24 jul 2026

Percelen:

P1 Accountantsdiensten voor de ODGM

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 2 Organisatie en huidige situatie en 3.1 Opdrachtoomschrijving

Vraag:

Kunt u aangeven in hoeverre de administratieve organisatie en interne beheersingsmaatregelen van de voormalige organisaties inmiddels zijn geharmoniseerd, of dat deze harmonisatie gedurende de contractperiode nog plaatsvindt?

Antwoord:

Deze is reeds geharmoniseerd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

23 jul 2026

Percelen:

P1 Accountantsdiensten voor de ODGM

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad h2 organisatie en huidige situatie

Vraag:

In de aanbestedingsleidraad wordt aangegeven dat als gevolg van de fusie processen worden geharmoniseerd en ICT-systemen worden aangepast. Kunt u aangeven in welke fase deze harmonisatie zich momenteel bevindt en welke financiële applicatie(s) gedurende de controlejaren 2026 tot en met 2028 worden gebruikt?

Antwoord:

Financiële systemen zijn geharmoniseerd (AFAS). ICT systemen zullen eind 2026 geharmoniseerd zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

23 jul 2026

Percelen:

P1 Accountantsdiensten voor de ODGM

Ref.nr.
20

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Is er ook een (cummulatieve) begroting 2026 vastgesteld voor ODGM?

Antwoord:

Ja, deze is beschikbaar en wordt toegevoegd als bijlage aan de aanbesteding

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

23 jul 2026

Percelen:

P1 Accountantsdiensten voor de ODGM

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad h2 Organisatie / h3 Opdracht

Vraag:

Zijn er naast de fusie andere bekende ontwikkelingen in de jaren 2026, 2027 en 2028 die naar verwachting impact hebben op de jaarrekeningcontrole? Hierbij kan gedacht worden aan nieuwe batenstromen, nieuwe voorzieningen of verwachte majeure investeringen.

Antwoord:

Nee, geen bekende ontwikkelingen op dit moment

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

23 jul 2026

Percelen:

P1 Accountantsdiensten voor de ODGM

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 5.3

Vraag:

In paragraaf 5.3 staat: "Per boekjaar is niet volledig duidelijk hoeveel SiSa-regelingen uitgevoerd

moeten worden. Voor de prijsvergelijking is er voor de boekjaren 2026 en 2027 per jaar 1 SiSa opgenomen." Begrijpen wij het goed dat de inschrijfprijs uitsluitend betrekking heeft op één SiSa-regeling per boekjaar en dat eventuele aanvullende SiSa-regelingen geen onderdeel uitmaken van de inschrijfprijs? Aangezien de omvang en complexiteit van SiSa-regelingen kunnen verschillen, verzoeken wij u tevens te bevestigen dat voor aanvullende SiSa-regelingen de in de inschrijving opgenomen uurtarieven worden gehanteerd en dat uitsluitend de daadwerkelijk bestede uren in rekening kunnen worden gebracht.

Antwoord:

Ja, dit begrijpt u goed. Echter de SISA wordt alleen uitgevraagd voor boekjaar 2026

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

23 jul 2026

Percelen:

P1 Accountantsdiensten voor de ODGM

Ref.nr.
23

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 5.3

Vraag:

In paragraaf 5.3 van de aanbestedingsleidraad is opgenomen dat voor de prijsvergelijking voor de boekjaren 2026 en 2027 per jaar één SiSa-regeling is opgenomen. In het prijzenblad is echter ook voor boekjaar 2028 een afzonderlijke SiSa-regeling opgenomen. Kunt u bevestigen dat ook voor boekjaar 2028 één SiSa-regeling onderdeel uitmaakt van de prijsuitvraag en hiervoor een prijs dient te worden opgegeven?

Antwoord:

Aanbestedende dienst heeft het prijzenblad bestudeerd. Het prijzenblad voorziet in een SISA calculatie alleen voor boekjaar 2026.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

23 jul 2026

Percelen:

P1 Accountantsdiensten voor de ODGM

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 3.1.d

Vraag:
Per 1 januari 2026 is sprake van een fusie. Bij de jaarrekeningcontrole 2026 zal naar verwachting eenmalig specifiek aandacht worden besteed aan de verwerking van de fusie in de jaarrekening. Zijn deze eenmalige werkzaamheden onderdeel van de prijs of vallen deze werkzaamheden onder 3.1.d (meerwerk)?

Antwoord:
De eenmalige verwerking van de fusie valt buiten de uitvraag van 2026 en zal als meerwerk worden aangemerkt.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
23 jul 2026

Percelen:
P1 Accountantsdiensten voor de ODGM

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 3.4 (zie ook ovk 4.1)

Vraag:
Deze omschrijving van de looptijd en verlenging van de opdracht wijkt af van de omschrijving van de looptijd en verlenging in de overeenkomst artikel 4.1. Kunt u aangeven welke omschrijving juist is en deze omschrijving toepassen in beide documenten?

Antwoord:
Hier hoort te staan een verlenging van 2 x 2 jaar. Dit zal worden aangepast in de definitieve overeenkomst.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
23 jul 2026

Ref.nr.
26

Percelen:

P1 Accountantsdiensten voor de ODGM

Onderwerp:

Overeenkomst 4.3

Vraag:

Wij dienen de overeenkomst te allen tijde te kunnen opzeggen indien onze beroepsregel- en/of wetgeving ons daartoe verplicht, alles uiteraard met inachtneming van onze zorgplicht. Is daarom akkoord dat artikel 4.3 komt luiden als volgt: "Opdrachtnemer kan de Overeenkomst opzeggen indien diens beroepswet- en/of regelgeving daartoe verplichten, zulks met inachtneming van de zorgplicht van Opdrachtnemer."

Antwoord:

Aanbestedende dienst zal de tekst aanpassen als volgt en zal worden verwerkt in de definitieve overeenkomst: Opdrachtnemer kan de Overeenkomst opzeggen indien diens beroepswet- en/of regelgeving daartoe verplichten, zulks met inachtneming van de zorgplicht van Opdrachtnemer en zal hierbij een opzegtermijn van minimaal 6 maanden in acht nemen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

23 jul 2026

Percelen:

P1 Accountantsdiensten voor de ODGM

Ref.nr.
27

Onderwerp:

OVK 4.1 (zie ook aanbestedingsleidraad 3.4)

Vraag:

Wij dienen periodiek, bij voorbeeld het invoeren van een verlengingsoptie, te controleren of wij de opdracht op grond van onze beroepswet- en -regelgeving (ongewijzigd) mogen voortzetten. Is akkoord dat in verband hiermee artikel 4.1, laatste zin wordt gewijzigd in: De Opdrachtgever heeft de mogelijkheid deze Overeenkomst eenzijdig ten hoogste twee (2) maal onder gelijkblijvende voorwaarden te verlengen met een periode van één (1) jaar. De Opdrachtgever stelt Opdrachtnemer uiterlijk zes maanden voor het verstrijken van de initiële/dan geldende looptijd van de Overeenkomst schriftelijk in kennis indien gebruik wordt gemaakt van de verlengingsoptie. Indien Opdrachtnemer niet uiterlijk binnen een maand na de hiervoor bedoelde kennisgeving schriftelijk aan Opdrachtgever te kennen heeft gegeven akkoord te gaan met de verlenging, of indien de Opdrachtgever niet tijdig gebruik maakt van de verlengingsoptie, dan eindigt de Overeenkomst van rechtswege op de op dat moment geldende einddatum.

Antwoord:

Nee, dit is niet akkoord. Zie verder antwoord op vraag 26

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

23 jul 2026

Percelen:

P1 Accountantsdiensten voor de ODGM

Ref.nr.
28**Onderwerp:**

Overeenkomst algemeen

Vraag:

Op grond van de Wwft, de Verordening inzake de onafhankelijkheid van accountants bij assurance-opdrachten (ViO) en de Verordening gedrags- en beroepsregels accountants (VGBA) is de opdracht aanvaarding onderworpen aan een cliëntenacceptatie- en onafhankelijkheidstoets. Deze toets kan pas volledig worden afgerond nadat de voorlopige gunningsbeslissing bekend is. Inschrijver zal deze beoordeling vervolgens met de nodige voortvarendheid uitvoeren. Kunt u bevestigen dat de definitieve totstandkoming van de overeenkomst onder dit wettelijk verplichte voorbehoud kan plaatsvinden?

Antwoord:

Ja, dat is prima.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

23 jul 2026

Percelen:

P1 Accountantsdiensten voor de ODGM